uorū simul dicit dñs. quia sacrificauerūt  
sup montes. et sup colles exprobrauerunt m̄.  
Et reneciar opus eorū primū in sinu eorum.  
**H**ec dicit dñs. Quomodo sinuauerūt gra-  
num in botro. et dicatur ne dissipet illd.  
qm̄ benedictio ē. sic faciam ppter seruos me-  
os ut non dispdam totum. Et educam de ia-  
cob semen. et de iuda possidentē montes meos.  
et hereditabunt eam electi mei et serui mei  
habitabunt ibi. Et erunt campestria in cau-  
las gregū. et uallis achor in cubile armen-  
torum. populo meo. qui requisierunt me.  
& uos qui dereliquistis dñm. qui obliti  
estis nomen sc̄m meū. qui ponitis fortune  
mensam et libatis sup eam. numerabo uos  
in gladio. et omnes in cede conuertis. p̄ eo  
quod uocauit et non respondistis. loquutus  
sum et n̄ audistis. et faciebatis malum in o-  
culis meis. et que nolui elegistis. **P**ropt̄  
hoc. hec dicit dñs dñs. Ecce serui mei come-  
dent. et uos esurietis. Ecce serui mei bibēt.  
et uos sitietis. Ecce serui mei letabunt. et  
uos confundemini. Ecce serui mei laudabūt  
pre exultatione cordis. et uos clamabitis p̄  
dolore cordis. et pre contritione sp̄s ululabi-  
tis. & dimittetis nomen ur̄m in iuramentū  
electis meis. et interficiet te dñs dñs. et  
seruos suos uocabit nomine alio. in quo  
qui benedictus ē sup terrā benediceēt in deo  
amen. et qui iurat in terra. iurabit in deo  
am̄. Quia obliuioni tradit⁹ sunt angustie  
prioris. et quia abscondit⁹ sunt ab oculis  
ur̄is. Ecce enim ego creo nouos celos et ter-  
ram nouā. et n̄ erunt in memoria priora.  
et n̄ ascendent sup cor. sed gaudebitis et ex-  
ultabitis usq; in sempiternū. in his que  
ego creo. Quia ecce ego creo iherl̄m. exulta-  
tionē. et popl̄m eius gaudiū. et exultabo  
in iherl̄m et gaudebo in populo meo. et  
n̄ audietur in eo ultra uox fletus et uox

clamoris. Non ibi erit amplius infans dicitur.  
 et senex qui non impleat dies suos. quoniam puer  
 centum annorum mouetur. et peccator centum  
 annorum maledictus erit. Et edificabunt do-  
 mos et habitabunt. et plantabunt vineas  
 et comedent fructus earum. Non edificabunt  
 et alius habitabit: non plantabunt et alii  
 comedent. Secundum dies cum ligni erunt dies  
 populi mei. et opera manuum eorum inuetera-  
 bunt electis meis. Non laborabunt frustra.  
 neque generabunt in conturbatione. quia semper  
 benedictio domini est. et nepotes eorum cum eis.  
 Eruntque antequam exclament ego exaudiam. ad  
 huc illis loquentibus ego audiam. Lupus  
 et agnus pascuntur simul. leo et bos come-  
 dent paleas. et serpenti pulvis panis eius.  
 Non nocentur neque occident in omni monte  
 sancto meo. dicit dominus. **H**ec dicit dominus. Celum  
 sedes mea. et terra scabellum pedum meorum.  
 Que est ista domus quam edificabitis michi.  
 et quis est iste locus quietis mee. Omnia hec  
 manus mea fecit. et facta sunt uniuersa ista  
 dicit dominus. Ad quem autem respiciam. nisi ad  
 pauperculum et contritum spiritu. et tremen-  
 tem sermones meos. Qui immolat bouem. quasi  
 qui interficiat uerum. Qui mactat pecus.  
 quasi qui exciret canem. Qui offert ob-  
 lationem. quasi qui sanguinem suillum offerat.  
 Qui recordatur thuris. quasi qui benedicat  
 ydolo. Hec omnia elegerunt uniuersus suus. et  
 in abominationibus suis. anima eorum dele-  
 ctata est. Unde et ego eligam illusiones eorum  
 et que timebunt adducam eis. quia uoca-  
 ui te et non eras qui responderet. locutus  
 sum et non audierunt. feceruntque malum  
 in oculis meis. et que nolui elegerunt. Au-  
 dite uerbum domini. qui tremis ad uerbum eius.  
 Dixerunt fratres uiri odientes uos. et abicietes  
 propter nomen meum. Glificetur dominus et ui-  
 debuntur in leticia uestra. ipsi autem confundentur.

Vox populi de ciuitate. uox de templo. uox  
 domini reddentis retributionem inimicis suis. An-  
 tequam parturiret peperit. antequam ueni-  
 ret partus eius peperit masculum. Quis au-  
 diuit unquam tale. Et quis uidit huc simi-  
 le. Numquid parturiret terra in die una.  
 aut pariret gens simul. quia parauit et  
 peperit syon filios suos. Numquid ego qui  
 alios parere facio. ipse non pariam dicit dominus.  
 Si ego qui generationem ceteris tribuo. steri-  
 lis ero. ait dominus deus tuus. Letamini cum  
 iherosolyma et ciuitate in ea. omnes qui diligi-  
 tis eam. Gaudeat cum ea gaudio uniuersi  
 qui lugetis super eam. ut sugatis et repleami-  
 ni ab ubere consolationis eius. ut mulgea-  
 tis et delicijs affluatis ab omnimoda gloria.  
 quia hec dicit dominus. Ecce ego declinabo super  
 eam quasi flumen pacis. et quasi torrentem  
 mundantem gloriam gentium quam sugatis.  
 Ad ubera portabuntur. et super genua blan-  
 diuntur uobis. Quomodo si cui mater blan-  
 diatur ita ego consolabor uos. et in iherosolyma  
 consolabimini. Videbitis et gaudebit cor  
 uestrum. et ossa uestra quasi herba germinabunt.  
**E**t cognoscetur manus domini seruus eius. et  
 indignabitur inimicus eius. quia ecce dominus  
 in igne ueniet. et quasi turbo quadrigę  
 eius. reddere in indignatione furorę suę.  
 et incensationem suam in flamma ignis. Quia  
 in igne dominus diiudicabit. et in gladio suo ad  
 omnem carnem. et multiplicabuntur inter-  
 fectiones a domino. Qui sanctificabantur et mun-  
 dos se putabant. in ortis post ianuam  
 intrinsecus. qui comedebant carnem suillam.  
 et abominationem et murem. simul consu-  
 mentur dicit dominus. Ego autem opera eorum. et  
 cogitationes eorum. uenio ut congregem  
 cum omnibus gentibus et linguis. Et ueni-  
 ent et uidebunt gloriam meam. et ponam  
 in eis signum. et mittam ex eis qui saluati

fuerunt ad gentes in mari. in affrica. in india. tenentes sagittā in italia. et greciam adimplulas longe. et ad eos qui n̄ audierunt de me. et qui non uiderunt glām meam. & annuntiabunt glām meam in gentibus. et adducent omnes frēs ur̄s de cunctis gentibus. donum dñi in equis et in quadrigis. et in lecticis. et in mulis. et in carrucis ad montē sēi meum in iherl̄m dicit dñs. quomodo si inferant filii isrl̄ in uase mundo munus in domū dñi. et assumam ex eis in sacerdotes et in leuitas dicit dñs. quia sicut celi noui et terra noua que ego facio stare coram me dicit dñs. sic stabit semen ur̄m et nom̄ ur̄m. Et erit mensis ex mense. et sabbatum ex sabbato. et ueniet omnis caro ut adoret coram facie mea dicit dñs. et egredientur et uidebunt cadauera uiuorum qui preuaricati sunt in me. Vernus eorum non mouetur. et ignis eorum non extinguetur. et erunt usq; ad facietatem uisionis omni carni. **Explicit ysaias ppheta.**